令和２年 第 10 回

愛南町定例教育委員会議事録

招 集 年 月 日 令和２年９月 25 日（金）   午後１時 25 分～午後３時 25 分

招 集 の 場 所 役場本庁３階 第２会議室

教   育   長 氏 名    中村 維伯 出欠の別   出席

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

出席委員 ４名 中野 照文 出 酒井 平雄 出

欠席委員 ０名 中田 ふさ 出 大野 甲子彦 出

委員会職員

５名

職名 氏名 職名 氏名

学校教育課長 岩井 正一 生涯学習課長 清水 雅人

学校教育課長補佐 近田 幸信 学校教育課長補佐 猪野 啓士郎

学校教育課長補佐 桑原 真也

会議の内容
議案第 20 号 愛南町修学旅行の中止に伴うキャンセル料等補助金

交付要綱の制定について

令和２年度第 10 回愛南町定例教育委員会次第

事務局

教育長

教育長

学校教育課長

教育長

委員

教育長

委員

 只今から令和２年度愛南町教育委員会第 10 回定例会を開会します。

 出席委員は４名で定足数に達しておりますので、会議が成立する旨、

報告します。

（教育長挨拶・報告）

 それでは、これより本日の議案審議に入ります。

議案第 20 号「愛南町修学旅行の中止に伴うキャンセル料等補助金交付

要綱の制定について」を議題とします。事務局の説明を求めます。

 本案は、町内の小学校及び中学校の新型コロナウイルス感染症の影響

により、修学旅行を中止する場合に生じるキャンセル料等を補助するた

め、提案するものであります。資料の方をご覧ください。

３ページから４ページに要綱を定めています。趣旨として、新型コロ

ナウイルス感染症への感染防止のため小学校又は中学校の修学旅行を中

止する場合に生じるキャンセル料その他の経費を補助するため、愛南町

修学旅行の中止に伴うキャンセル料等補助金を交付することに関し必要

な事項を定めたものです。また、この告示は、令和４年３月 31 日限り、

その効力を失うものです。 ５ページから７ページまでは、各種様式を

定めたものです。

以上、簡単ではございますが、議案第 20 号の説明といたします。

ご審議のほどよろしくお願いいたします。

はい、説明が終わりました。「愛南町修学旅行の中止に伴うキャンセル

料等補助金交付要綱の制定について」の意見、質疑を求めます。

 異議なし。

質疑がないようですので、「愛南町修学旅行の中止に伴うキャンセル

料等補助金交付要綱の制定について」諮ります。原案のとおりでご異議

ありませんか。

異議なし。

教育長

教育長

本案は原案通り可決いたします。

 以上で、本日の定例会に提案いたしました全ての議案の審議が終了致

しましたので、議案審議を閉じることと致します。

以上、議事録の正確を証するため次の者が署名する。

議      長  中村 維伯

議事録署名人  中野 照文

議事録署名人  中田 ふさ

議事録署名人  酒井 平雄

議事録署名人  大野 甲子彦